
 

 

 

 

Poz. 29 

 

UCHWAŁA NR 107 
RADY WYDZIAŁU FILOZOFII 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Wydziału Filozofii  
na temat zapewnienia wolności badań naukowych  

Na podstawie § 62 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) Rada Wydziału Filozofii postanawia, co następuje:  

§ 1 

Rada Wydziału Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego wzywa do poszanowania 
konstytucyjnie i ustawowo zagwarantowanej wolności badań naukowych oraz wyraża 
sprzeciw wobec wypowiedzi Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 kwietnia i 9 maja 
2023 r. zapowiadających rewizję dofinansowania jednostek naukowych ze względu na 
wystąpienia publiczne ich pracowników oraz grożących sankcjami w stosunku do 
instytucji, których pracownicy podpisali się pod listem otwartym w tej sprawie. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Dziekan Wydziału Filozofii: P. Łuków 
 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ FILOZOFII 

 


